1.) Bibliothek / Standort

UB Leipzig

2.) Signatur

Ms 813

3.) Beschreibstoff, Umfang, Größe

Pergament
106 Bl.
21 x 15

4.) Einband, Makulatur, Fragmente

frühneuzeitlicher heller Lederhalbband mit Streicheisenlinien, Rollenstempeln und Langriemenschließen,
Spiegel und Vorsatz frühneuzeitl. Papier mit Eintrag von 1639 (Ir, s. Geschichte)

5.) Buchschmuck

rote Lombarden

6.) Lokalisierung

omdt. Raum (?)

7.) Schriftart, Datierung

Textualis, 2. Hä. 14. Jh.

8.) Geschichte

Inhaltsangabe des 16./17. Jh.: *Hermannii passionale sanctorum secundum festa ipsorum anniversaria* (1ra).

Hs. wurde dem Collegium Paulinum bzw. der Universität Leipzig im Sommersemester 1639 von ihrem damaligen Rektor Rivinus übergeben (Ir: *Liber In Bibliothecam collegij Paulini totiusque adeo Lipsiensis Universitatis repositus sub rectoratu aestivo anni ab eiusdem Academiae repurgatione saeculari MDCXXXIX a L. An. Rivino Halis-Saxone C.P.C. Poeticaeque professore publico, Facultatis Philosophiae Aßeßore et Principis collegii salariato collega, sumptibus Academiae.*); von ders. Hand Distichon auf Ir

9.) Inhalt

Ir [Distichon] Martyria et vitas sanctorum discere qui vult / Me legat, et iunctim cuncta legenda leget. (Walther 00)

1ra – 103va: [Jacobus de Voragine. Historia Lombardica seu Legenda Aurea. Prolog eines Hermannus - De sancta Katerina] >Incipit passionale curtatum.< Quoniam indiscreta divisio sentenciam lacerat ..., (Text) >De aduentu domini< Aduentus domini triplex est, in carnem, in mentem, in iudicium ... - ... quo per uncta debita corpora celeri sanantur medicamini (?) prestante domino Jesu Christo, cui est honor ... Explicet passionale bonum et utile

103vb : vacat

104ra – 104v: [De sancto Dominico] [D]e sancto Dominico. Legitur quod cum adhuc puerulus esset et sub nutricis custodia constitutus ... - ... et hec visio disparavit, o quot peccatores christo reconciliavit.

104v – 105r : [De sancto Francisco] Franciscus servus et amicus altissimi in civitate Asisii ortus ... - ... et statim in pace obdormiens et patrem secutus est.

105v: vacat

106r: [De nativitate sancti Laurentii] De ortu sancti Laurentii in Lauro invento. Quedam regio est, per quam ambulabant peregrini ad sepulcrum domini ... - ... Tandem beatus Laurentius venit ad papam Syxtum et cuncta ei narravit, qui fecit ipsum dyaconem.

106v: [Virtutes herbarum in Versen] De virtutibus specierum metrica et primo de galanga. Galganum est calidum ... - ... provocat vrinam sumptum de mane synape / Illuminat synape sensum de mane comestum.